
do

t REPUBLICA DEL ECUADOR

 

SUPERÍNTENDENCIA “DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 9.1.1.1, : 2262

] PABLO ORPIZ GARCIA ia
.  IWIENDENTE DS COMPAÑÍAS DR QUIZO - o

CONSIDERANDO:
QUE el 6 de ceptiembro de 1994, sa ha otorgado amte la Rotaria Segúnda

del cantón Quito la escrituras pública de aumento de capital y reforma ds
estatutos de ARTEPACIOS BODATORIANOS PARA EL HOGAR S.A. ARTEFACIA)

QU3 la compañía SERVICIOS GERENCIALES, COMERCIALES E INDUSTRIALES S.A.
SUGINSA, representada por cl señor Ricardo de Reyes Núñoz, en su calidad
de Gerente General de la compañía, con el patrocinio del Dr. Juan Carlos
De la Puente, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública
a cuyo efocto ha presentado tres copias certificadas de la misma)

Que en el prenente trámite, exlote inversión extranjera dirocta, cuyos
detalles constan en el inptruwento público que contiene el acto antes referido;

QU el Departarento de Inspección y Control deConpañías de la Intendencia
de Control e Intervención ha prosuntado el informo favorable No. SC.11C1.1C,94.-
376 da 9 de agosto de 19945 ' |

9 QUE el Pepartamento Jurídico de Compañifas y de Valores de la Intendencia
Jurídica mediante memorando No. 10ICV.94,2097 do 21 de segtiembro do 1994,
ha onltido informe faverable para la continuación del trómite, una ves qe
considera que se ha dado cusplimiento a los requisitos legales respectivos;

, BN uso de las atribciones asignadas mediante Resolución 1“ AD92913
de 19 ún diciembre de 19923

RESUELVE:

: ARTICULO DRXBRO,- APROSAR* a) la £ijación del capital autorízado en CUATRO
» 1D UILIONES DS SUCNES (6/4.000'000.000,00); »b) el sunento de capital suscrito

de' 0N MIL QUINIENTOS SICISTATE —MILÉOMNES CUATROCIENTOS 2L SUCRES
(5/1.517*400.000,00) de ARTETACIÓS ECUADOREMAINNOS PARA £L HOGAR 8.A. ARTEFACTA
, con lo que asciendo a DOS MIL MILLONES DE SUcrES (A/2.000'000,000,c0)

divigido on 4'000.009 acciones ordinarias y nominativos da QUINISNTOS SUCRES
(s/500,00) de valor cada udas y. c) la roforma de estatutos constante en
la referida escritura pública.

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que la Hetaría Sogunda del cantón Quito toce
D aa margen dsla motriz de la cocritora píblica quo se Aprueba, del conteni>

do de la presento Resolución y siente rezón de esta anotación,

MEMCUIO TERCERO. DISPONER que el Roglotrañor Rercontil del cantón (Quito:
a) imocriba la inmidosda Cocritura pública funto con la presento Resolución,
archivo una copia de la nism y devuolva lan restantes con la razón de la
inscripción que co orétenas y, b) cumpla con las dendo prescripciones contenidas
en la Ley de Regístro.

ARTICULO CUARTO. DICAONER que el fotario Vigéaino Octavo del cantón Quito
anoto al margen de la matriz do da escritura piblica de 28 de novienbre
1988 por la cual 5e constituyó la carpañle en coferencia, que hapr
Sérentar el capital y refomar gus estatutes, modimite lo escritura pOy

Ñ que se aprueba por la procante Resolución y siente rasón de esta snotación

 

   

>
-.
-
z

 



re

2
4»

REPUBLICA DEL “ECUADOR: l
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS »

u017 

»

ARTEFACIOS ECUATORIANOS PARA EL HOGAR S.A. ARTEFACTA

ARTICULO QUINTO. DISPONER cue un extracto de la referida escritura se publique,
por una vez, en uno de los diarios áz mayor circulación en Quito. Un ejemplar
de la publicación deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expedienta.

Compañías, en

 

  

COMUNIQUES. DADA y fixt en la

quito, 27 SET. ¡89h
Dr ,

> Pablo Ortiz García

Con esta fecha queda anscrita la pre
sente Resolución bajo elNDSo
del Registro Mercantil tomo 195 Sedá así cumplimiento a lo dispuestoen la misma, de conformidad a loestablecido en el Decreto 733 de 22de agosto de 1975, publicado cn elRegwuo Ofienil 878 de 29 d. agostoA

A"

 



“q

sssl mona yop ada
jos 100

alo ojed nomulorÁ sn

2¿SE ron Jimitá amy dolo

omsqab ol e omnoelia den eb

aba belmuolros sh ¿afroer alma

AAotalli19

¿ln 4D) dig ¿01 ah etevsys 2

. otro a UL To hi0) rra

3D Es nO — TAOte lab
Pr

v
:

A RaeaaY

 

A£


